



Handläggare: Anna Ambjörn  
Telefon: 08-508 22 048

Till  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd

## Rusta upp Hälsans stig i Liljeholmen – svar på skrivelse

### Förslag till beslut

1. Stadsdelnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén  
Avdelningschef

### Sammanfattning

I skrivelse av Kjell Marténg m fl (V) och Jan Wallman m fl (S) framförs önskemål om upprustning av Hälsans stig i Liljeholmen.

Hjärt- och Lungsjukas Riksförbund övertog 2005 huvudmannskapet för samtliga Hälsans stig i Sverige. För stigen i Liljeholmen saknas skötselavtal men förbundet kommer att under våren 2009 genomföra en översyn av stigen i Liljeholmen samt lämna förslag på ett skötselavtal. Förvaltningen föreslår att åtgärder bör vänta tills översynen och frågan om avtalet är klart.



## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering.

## Bakgrund

Förvaltningen har fått skrivelse av Kjell Marténg m fl (V) och Jan Wallman m fl (S) för beredning angående upprustning av Hälsans stig i Liljeholmen.

### *Skrivelsen*

”Under det senaste årtiondet har det byggts ett stort antal nya kontor, konferens anläggningar, och bostäder inom stadsdelens område. Stadsdelen har blivit mycket attraktiv för olika byggherrar på grund av sitt centrala läge. Speciellt attraktiva lägenheter har byggts kring Marievik och i Årstadal nere i Liljeholmen. Med den ökande befolkningen följer att fler rör sig i området, motionerar och promenerar längs stränder och i motionsspår. Många har upptäckt *Hälsans stig* vars stäckning på åtta km går genom Gröndal och Liljeholmen, längs med våra vatten och förbi en hel del byggnadsminnesmärkta fastigheter som t.ex. Stora Fågelsången i Gröndal.

*Hälsans stig* i Liljeholmen invigdes den 7 maj 1999 och tar nu en allmän uppsnyggning exempelvis genom:

- att rensa bland sly och växtlighet under Liljeholmsbron framåt mot Färgfabriken, och även på andra delar av stigen där så behövs, med syfte att öka sikten och trygga säkerheten för personer som rör sig i området även efter mörkrets inbrott
- att förtäta belysningen där så behövs för en ökad trygghet
- att hålla efter skräp och ansamling av sopor längs stigen och främst längs stränderna
- att ersätta nedrivna/bortplockade km-markeringar på stigen samt se över den informationstavla som finns vid Trekanten i södra delen av Doft- och Fruktparken.

Dessutom vore det tacknämligt om stadsdelsförvaltningen kunde låta trycka upp den enkla informationsfolder, på ett A4 ark, som togs fram inför invigningen av Hälsans stig 1999 .”

## Förvaltningens synpunkter

Den 7 maj 1999 invigdes Hälsans stig i Liljeholmen på initiativ av Hjärt – Lungfonden. I september 2005 övertog Hjärt- och Lungsjukas Riksförbund



huvudmannaskapet för de 89 st Hälsans stig som då fanns i Sverige. Efter inrättandet av stigarna var drift- och underhållsansvaret tänkt att ligga hos kommunerna. För stigen i Liljeholmen upprättades dock inget skötselavtal. Under 2006 påbörjades en översyn över samtliga stigar för att inventera åtgärdsbehoven. I Liljeholmen har översynen dröjt pga av pågående nybyggnation i vissa delar av stigens sträckning. Under våren 2009 genomför Hjärt - och Lungsjukas Riksförbund en översyn av stigen och i samband med det kommer förbundet även att lämna förslag på ett skötselavtal till förvaltningen.

Gallring av sly och växtlighet ingår som en del av den ordinarie skötseln av stadsdelsområdet och utförs utifrån behov och rådande resurser. I entreprenaden för parkskötsel ingår framkomlighets- och siktröjning samt att hålla efter skräp och sopor på parkmark. Frågan om belysning vidarebefordras till trafikkontoret som ansvarar för detta.

Förvaltningen föreslår att åtgärder bör vänta tills översynen av Hälsans stig är genomförd och att ett förslag angående skötsel av stigen kan diskuteras med Hjärt- och Lungsjukas Riksförbund.

### **Bilagor**

Bilaga 1. Skrivelse angående upprustning av Hälsans stig i Liljeholmen.